Российская
[image: image1.png]

  Федерация

Республика Карелия
Финансовое управление

Калевальского муниципального района
П Р И К А З
от    16 марта 2015г.                                                                                                    № 7-ОД
	О порядке поступления писем работодателей, обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» в финансовом управлении Калевальского муниципального района

На основании статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», приказа Финансового управления Калевальского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 18-ОД «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы финансового управления Калевальского муниципального района, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в финансовом управлении Калевальского муниципального района, утвержденного приказом финансового управления Калевальского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 16-ОД,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальные служащие финансового управления Калевальского муниципального района принимают и передают должностным лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа:

- обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утверждённый приказом финансового управления Калевальского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 18-ОД, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному и муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – обращения уволенных граждан);

- письмо работодателя, направляемое в порядке, определенным Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2010 года № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителя нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы» (далее – письма работодателей).

2. Муниципальный служащий финансового управления Калевальского муниципального района, в должностные обязанности которого входит кадровая работа:

- регистрирует обращения уволенных граждан, письма работодателей в день их поступления в журналах по форме, согласно приложениям № 1 и № 2;

- передает обращения уволенных граждан, письма работодателей в течение 1 рабочего дня со дня их регистрации председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в финансовом управлении Калевальского муниципального района (далее – комиссия), а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии;

- обеспечивает хранение обращений уволенных граждан совместно с письмами работодателей.

3. Председателю Комиссии, а в случае его отсутствия – заместителю председателя Комиссии, при поступлении обращений уволенных граждан, писем работодателей обеспечивать их рассмотрение в соответствии с «Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в финансовом управлении Калевальского муниципального района», утвержденным приказом финансового управления Калевальского  муниципального района от 28 декабря  2010 года.

Руководитель финансового управления
Калевальского муниципального района:                                                  Н.П.Федорова

                                                                                 Приложение № 1                                                                                                                                                                            Утверждено
                                                                                                                                                Приказом финансового управления

Калевальского  муниципального района                                                                                                                                                                             от  16 марта 2015 года № 7-ОД

ЖУРНАЛ

регистрации обращений граждан, замещавших должность муниципальной службы, включённую в перечень должностей, утверждённый приказом финансового управления Калевальского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 18-ОД, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному и муниципальному управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

	  № п/п
	Дата регистрации обращения

	   Ф.И.О. гражданина
	Должность муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно перед увольнением с муниципальной службы
	Наименование и место нахождения работодателя
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего обращение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Примечание: порядковый номер регистрации является номером регистрации обращения гражданина

Приложение № 2                                                                                                                                                                            Утверждено

                                                                                                                                                Приказом финансового управления

Калевальского  муниципального района                                                                                                                                                                             от  16 марта 2015 года № 7-ОД

ЖУРНАЛ

регистрации писем работодателей, направляемых в порядке, определенном Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2010 года № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы»

	   № п/п
	Дата регистрации письма работодателя
	  Наименование и место нахождения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           работодателя
	Ф.И.О. гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, с которым работодателем заключен трудовой договор
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего обращение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Примечание: порядковый номер регистрации является номером регистрации письма работодателя

_1130058300.doc
[image: image1.png]